愛腎協 かわらばん

第 110 号 編集：(一社)愛知県腎臓病協議会事務局 発行：平成 26 年 9 月 1 日

地域に根ざし、開かれた愛腎協

100 歳まで自分の足で病院に通おう!

愛知県陳情に関する署名・募金活動の御礼  募金総額：約 500 万円

今般行いました首題の署名・募金活動に会員各位の多大なるご協力を頂き、前年度

を上回る成果を出されたことに関し、衷心より感謝申し上げます。

募金に関しましては、前年同様に陳情諸経費を除いた本部毎の募金総額の１/２を

本部運営費として還元し、残りの部分は愛腎協の運営費として活用させて頂く予定

でございます。愛腎協では今後とも会員各位の QOL・EOL のために、各方面に亘り

活動を続けて参りますので、ご協力の程お願い申し上げます。

改めまして、署名・募金活動に対し御礼申し上げます。

東三河第 1 回市民公開講座

8月3日(日)豊橋市保健所講堂で東三河本部主催の「第1回

市民公開講座」を開催しました。講師に名古屋大学大学院医

学研究科准教授安田宜成先生をお迎えして、

「糖尿病と腎臓病を防ぐ生活と食事」という演題

で講演会を行いました。参加者は140名でした。

参加された皆様お疲れ様でした。

第 21 回腎不全対策キャンペーン講演会

8 月 31 日(日)今池ガスビル９F ホールにおいて

「第 21 回腎不全対策キャンペーン講演会」が開催

されました。前田憲志名古屋大学名誉教授の挨拶

のあと、今井全腎協会長、片山愛腎協会長の挨拶

がありました。そのあと、中井藤田保健衛生大学医療科学部臨床工学科教授の総合司会

で公演が始まりました。毎年行われる講演なので、今回も 350 名収容のホールがほぼ満

員の状況でした。

今後の予定

 9 月 6 日(土)-7 日(日)  14:00-東海ブロック会議 (三重)

 9 月 7 日(日) 10:00- 15:00   一宮健康まつり

                   (一宮ｽﾎﾟｰﾂ文化ｾﾝﾀｰ) 尾張本部

 9 月 7 日(日) 10:00-15:00    春日井健康救急ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ

                   (春日井総合体育館) 東尾張本部

 9 月 13 日(土) 9:00-10:00  臨時理事会(健身会館３F 大会議室)

          10:00-12:00  本部長・副本部長会議(健身会館３F)

 9 月 13 日(土)-15 日(日) 10:00-第１回骨髄ﾄﾞﾅｰ登録推進啓発ｲﾍﾞﾝﾄ

                  参加無料 栄広場

                  13 日(土)14:30 片山会長の対談あり

 9 月 28 日(日) 10:00-   青年部・女性部会議 (健身会館２F)

愛腎協 8 月末での会員数：8,017 名